股票代码：000663   股票简称：永安林业   编号：2020-005

福建省永安林业（集团）股份有限公司

关于持股 5%以上股东被动减持的进展公告

福建省永安林业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 11

月 2 日、6日、12 日、21 日，12 月 3 日、7 日、20 日刊登了《关于持股 5%以上

股东被动减持暨后续可能继续被动减持的提示性公告》、《关于持股 5%以上股东

被动减持的进展公告》，公司持股 5%以上股东苏加旭及其一致行动人福建省固鑫

投资有限公司（以下简称“固鑫投资”） 质押给兴业证券股份有限公司（以下简

称“兴业证券”）的公司股份因涉及违约，被兴业证券实施违约处置强制平仓，

其中，苏加旭于2019年 10月 30日至2019年 12月 18日被动减持股份5,148,039

股，固鑫投资于2019年 10月 29日至2019年 12月 18日被动减持股份1,411,600

股。

公司于 2020 年 3 月 18 日再次收到兴业证券股份有限公司厦门分公司的《告

知函》，兴业证券于 2020 年 3 月 17 日通过证券交易所集中竞价方式继续减持苏

加旭、固鑫投资名下的股份合计 3,366,826 股，占公司总股本 1%,后续存在可能

继续减持的情形。现将相关情况公告如下：

一、本次被动减持情况

1、股东本次被动减持基本情况

2、股东本次被动减持前后持股情况

股 东 名

称

股份性质 本次被动减持前持有股份 本次被动减持后持有股份

股数（股） 占 总 股 本

比例

股数（股） 占总股本比例

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持

比例

苏加旭 集中竞价 2020 年 3月 17 日 5.76 1,028,379 0.31%

福建省固鑫投

资有限公司
集中竞价 2020 年 3月 17 日 5.76 2,338,447 0.69%

合计 -- -- -- 3,366,826 1%

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏加旭 合计持有股份 48,657,357 14.45% 47,628,978 14.15%

其中：无限售条件股份 12,164,339 3.61% 11,135,960 3.31%

   有限售条件股份 36,493,018 10.84% 36,493,018 10.84%

福 建 省

固 鑫 投

资 有 限

公司

合计持有股份 5,223,847 1.55% 2,885,400 0.86%

其中：无限售条件股份 2,568,548 0.76% 230,101 0.07%

   有限售条件股份
2,655,299 0.79% 2,655,299 0.79%

二、 其他有关说明

1、公司未能获得苏加旭先生关于本次被动减持股份情况的说明。

2、苏加旭、固鑫投资不是公司控股股东、实际控制人，本次被动减持，不

会影响公司的治理结构和持续经营，不会导致公司控制权发生变更。

3、本次减持为兴业证券强制平仓出售公司股票，苏加旭、固鑫投资不存在

利用内幕信息进行股票交易的行为。

4、本次被动减持后存在可能继续被动减持、减持时间、减持价格等的不确

定性。公司将持续关注相关进展情况，并按照相关法律法规的规定及时履行信息

披露义务。

三 、 备查文件

兴业证券股份有限公司出具的《告知函》。

特此公告。

福建省永安林业（集团）股份有限公司董事会

2020 年 3 月 19 日